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Ratings
Moody’s FitchAAA.br

Nacional

Baa3
Global
(Moeda Local)

Baa3
Global
(Moeda estrangeira)

Nacional Global
(Moeda Local)

Global
(Moeda estrangeira)

AAA(bra) BBB- BB+

20,7

R$ bilhões

Ativos Totais

Ativos Totais

Índice de Basileia

Recursos Sob Gestão Asset Management

Volume de Derivativos com Clientes

Volume Coordenado DCM

R$ bi34,0

%14,7

R$ bi3,3

R$ bi7,7

R$ bi4,1

20,9

Banco BOCOM BBM S.A.
Demonstrações financeiras consolidadas

Conglomerado Prudencial
CNPJ No: 15.114.366/0001-69

%

ROAEÍndice de Basileia | Patrimônio de Referência Total
R$ milhões

Inadimplência | PDD / Carteira (E-H)

Receitas não vinculadas ao Crédito

R$ bilhões
Carteira de Crédito Expandida

Captação Total
R$ bilhões

27,3
34,0

2023 20242022

2023 20242022

2023 20242022

2023 20242022

2023 20242022

2023 20242022

18,3

2.229
1.9711.696

14,7% 14,7%
14,8%

0,2% 0,3% 0,1%

419,0%

200,5%

339,5%

47,5%47,1%

43,6%

16,7
13,5

16,2
19,4

23,0

Ativo
Circulante e Realizável a Longo Prazo

Disponibilidades

Aplicações Interfinanceiras de Liquidez

Títulos e Valores Mobiliários e
Instrumentos Financeiros Derivativos
Relações Interfinanceiras

Operações de Crédito e Outros Créditos

Provisões para Operações de Crédito
e Outros Créditos
Outros Valores e Bens

Permanente
Investimentos

Imobilizado de Uso

Intangíveis

Total do Ativo

2024 2023 Passivo
Circulante e Exigível a Longo Prazo

Depósitos
Obrigações por Operações Compromissadas
Relações Interdependências e Interfinanceiras
Obrigações por Empréstimos e Repasses
Recursos de Aceites e Emissão de Títulos
Dívida Subordinada – Letra Financeira
Instrumentos Financeiros Derivativos
Outras Obrigações
Provisão para Garantias Financeiras Prestadas

Patrimônio Líquido
Total do Passivo

2024 2023

Balanço Patrimonial Consolidado em 31 de dezembro de 2024 R$ milhões

2024 2023

(Provisão) para Créditos de Liquidação Duvidosa
Resultado Bruto da Intermediação Financeira

Receitas de Serviços
Despesas de Pessoal
Outras Despesas Administrativas
Despesas Tributárias
Outras Receitas (Despesas) Operacionais

Resultado Operacional
Resultado Não Operacional

Imposto de Renda e Contribuição Social

Lucro Líquido

R$ milhões

736
 (20)
716
 158

 (123)
 (117)

 (39)
 –

595
 (3)

592
 (190)

 (129)
273

Resultado antes de Tributação 
sobre o Lucro e Participações

Resultado Bruto de Intermediação 
Financeira antes de Provisão

Participações de Administradores 
e Empregados no Lucro

727
 (22)
705
 147

 (140)
 (108)

 (44)
 6 

566
 1

 567
 (190)

 (103)
 274

Demonstração do Resultado 
em 31 de dezembro de 2024

33.946 27.273
727 49

3.994 2.470

14.878 10.052

7 6

14.412 14.769

 (82)  (86)

10 13

60 55
1 1

12 12

47 42
34.006 27.328

 32.612 26.118

 2.428 2.092

 4.027 2.803
 76 67

 8.553 6.245

 10.787 9.582
 882 803

 4.917 2.779
 940 1.745

 2 2

 1.394  1.210
27.32834.006


